

INFORMACIJOS SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS BAIGIAMOJO KURSO

STUDENTŲ APKLAUSOS APIBENDRINIMAS

APIE PASIRINKTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ

(2024 – 2025 m. m.)

Studijų programa: Informacijos sistemos.

Vykdymo laikas: Baigiamojo kurso studentų apklausa buvo vykdoma atlikus baigiamąją praktiką, rengiant baigiamąjį projektą.

Tikslas: Sužinoti baigiamojo kurso studentų nuomonę apie pasirinktą studijų programą.

Trumpas klausimyno pristatymas: Klausimynas skirtas baigiamojo kurso studentams, atlikusiems baigiamąją praktiką ir rengiantiems baigiamąjį projektą.

Apklausos rezultatų pristatymas: Studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos patvirtą apklausų klausimyną. Apklausoje dalyvauti buvo pakviesti 31 Informacijos sistemų studijų programos diplomantas. 75% apklaustųjų šiuo metu dirba pagal studijų programą, 13% - šiuo metu dirba ne pagal studijų programą. 50% apklaustųjų visiškai sutinka ir sutinka, kad studijos atitiko jų lūkesčius. Žinios ir įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, yra paklausūs darbo rinkoje, su šiuo teiginiu sutinka 38% apklausoje dalyvavusių studentų. 50% diplomantų visiškai sutinka ir sutinka, jog dėstytojų ir studentų bendravimas grįstas abipuse pagarba. 63% teigia, kad studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos. Išvykti į užsienį (studijuoti, atlikti praktikos, dalyvauti projektinėje veikloje) turėjo galimybę 75% apklaustųjų. Likusieji su šiuo teiginiu nei sutinka, nei nesutinka. Patenkinamai studentai vertina ir auditorijų pritaikymą studijų programos įgyvendinimui. Naudotis specialia įranga, laboratorijomis ir kitomis patalpomis, atliekant savarankiškas užduotis galėjo dauguma studentų. Atsakymai apie išugdytus gebėjimus studijų metu pasiskirstė taip: kritinis mąstymas – sutinku/visiškai sutinku - 75%, bendradarbiavimas - 75%, kūrybiškumas - 38%, raštingumo - 75%, savarankiškumo - 50%, karjeros valdymo gebėjimai - 50%.

50% diplomantų yra pakankamai ir vidutiniškai pakankamai pasiruošę profesinei karjerai po studijų baigimo.

Prie klausimo „Pasiūlykite dalyką (modulį) ar temą, kuris (kurie), Jūsų nuomone, būtų labai reikalingas studijuojant jūsų pasirinktą studijų programą (įrašykite)“ studentai parašė:

- *Komunikavimo pagrindai;*

- *Sistemų ir tinklų diagnostika;*
- *Incidentai elektroninėje erdvėje ir jų tyrimo metodikos (KD);*
- *Kibernetinio saugumo pagrindai..*

75% apklausoje dalyvavusių studentų teigia, kad dalykų dėstymo eiliškumas semestruose buvo nuoseklus ir logiškas. Taip pat šią studijų programą rekomenduočiau savo draugams / kolegoms ir pažįstamiems.

Apklaustieji taip pat išvardino ir išsūkius su kuriais susidūrė rengdami baigiamąjį darbą:

- *Mažai laiko. Dar esant baigiamajai praktikai ir rašant praktikos darbą reikėjo jau rašyti ir baigiamąjį darbą;*
- *Buvo sunku pradžioje sugalvoti, kaip įmanoma atitikti visiems tūrinio reikalavimams, bet toliau paaiškėjo (bet manau, tai yra daugiau mano asmeninė "problema");*
- *Buvo dvejonų dėl darbo neatitikimo pagal reikalavimus ir kad tema nebus tinkama.*

Studentų apklausa „Apie studijų programą“ – viena iš priemonių gerinti Informacijos sistemų studijų programos kokybę. Atliktos apklausos rezultatai buvo aptarti katedros posėdyje, apklausos rezultatai pateikti viešinimui.

**INFORMACIJOS SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS BAIGIAMOJO KURSO
STUDENTŲ APKLAUSOS APIBENDRINIMAS
APIE PASIRINKTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ
(2023 – 2024 m. m.)**

Studijų programa: Informacijos sistemos.

Vykdyimo laikas: Baigiamojo kurso studentų apklausa buvo vykdoma atlikus baigiamąją praktiką, rengiant baigiamąjį projektą.

Tikslas: Sužinoti baigiamojo kurso studentų nuomonę apie pasirinktą studijų programą.

Trumpas klausimyno pristatymas: Klausimynas skirtas baigiamojo kurso studentams, atlikusiems baigiamąją praktiką ir rengiantiems baigiamąjį projektą.

Apklausos rezultatų pristatymas: Studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos patvirtą apklausų klausimyną. Apklausoje dalyvauti buvo pakviesti 30 Informacijos sistemų studijų programos diplomantų. 50% apklaustųjų šiuo metu dirba pagal studijų programą, 33% - šiuo metu dirba ne pagal studijų programą, 8% - šiuo metu nedirba. 78% apklaustųjų visiškai sutinka ir sutinka, kad studijos atitiko jų lūkesčius. Žinios ir įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, yra paklausūs darbo rinkoje, su šiuo teiginiu sutinka 75% apklausoje dalyvavusių studentų. 83% diplomantų visiškai sutinka ir sutinka, jog dėstytojų ir studentų bendravimas grįstas abipuse pagarba. 83% teigia, kad studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos. Išvykti į užsienį (studijuoti, atlikti praktikos, dalyvauti projektinėje veikloje) turėjo galimybę 50% apklaustųjų. Likusieji 16% su šiuo teiginiu nei sutinka, nei nesutinka, 17% nežino/negali atsakyti. Literatūros pasiūla bibliotekoje/skaitykloje ir prieiga prie informacijos šaltinių atitiko studentų poreikius - 66%. Likusieji nežino arba negali atsakyti. Labai gerai studentai vertina ir auditorijų pritaikymą studijų programos įgyvendinimui. Naudotis specialia įranga, laboratorijomis ir kitomis patalpomis, atliekant savarankiškas užduotis galėjo visi studentai.

Apklaustieji teigiamai atsiliepia ir apie išugdytus gebėjimus studijuojant, tokius kaip kritinis mąstymas, bendradarbiavimas, kūrybiškumas, skaitmeninis raštingumas, savarankiškumas, karjeros valdymas.

58,33% diplomantų yra pakankamai ir vidutiniškai pakankamai pasiruošę profesinei karjerai po studijų baigimo. Teigia, kad praktikos metu įgūdžių įgijo daugiausiai. 17% - jaučiasi nepakankamai pasiruošę, mano, kad įsidarbinus reikės papildomai mokytis.

Prie klausimo „Pasiūlykite dalyką (modulį) ar temą, kuris (kurie), Jūsų nuomone, būtų labai reikalingas studijuojant jūsų pasirinktą studijų programą (įrašykite)“ studentai parašė:

- *Informacinių sistemų testavimas;*
- *Robotic process automation arba power apps platform;*
- *Platesnis operacinių sistemų modulis;*
- *Tinklų valdymas.*

Studentų nuomone daugiau laiko galėjo būti skirta:

- *Praktikoms;*
- *Informacinių sistemų projektavimui;*
- *Operacinėms sistemoms;*
- *Informacinių sistemų saugai, programavimo kalboms.*

Visi apklausoje dalyvavę studentai teigia, kad dalykų dėstymo eiliškumas semestruose buvo nuoseklus ir logiškas. Taip pat šią studijų programą rekomenduotų savo draugams / kolegoms ir pažįstamiems. Apklaustieji teigia, kad jiems patiko studijuoti – *buvo įdomu susipažinti su įvairiais dalykų moduliais.*

Apklaustieji taip pat išvardino ir iššūkius su kuriais susidūrė rengdami baigiamąjį darbą:

- *Asmeninės problemos;*
- *Laiko ir darbo balansas;*
- *Psichologinės problemos, stresas;*
- *Renkat teorinę medžiagą;*
- *Temos pasirinkimas, ir įgyvendinimas atsižvelgiant į metodinius reikalavimus.*

Studentų apklausa „Apie studijų programą“ – viena iš priemonių gerinti Informacijos sistemų studijų programos kokybę. Atliktos apklausos rezultatai buvo aptarti katedros posėdyje, apklausos rezultatai pateikti viešinimui.

**INFORMACIJOS SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS BAIGIAMOJO KURSO
STUDENTŲ APKLAUSOS APIBENDRINIMAS
APIE PASIRINKTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ
(2022 – 2023 m. m.)**

Studijų programa: Informacijos sistemos.

Vykdymo laikas: baigiamojo kurso studentų apklausa buvo vykdoma atlikus baigiamąją praktiką, rengiant baigiamąjį projektą.

Tikslas: sužinoti baigiamojo kurso studentų nuomonę apie pasirinktą studijų programą.

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas baigiamojo kurso studentams, atlikusiems baigiamąją praktiką ir rengiantiems baigiamąjį projektą.

Apklausos rezultatų pristatymas: studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos patvirtą apklausų klausimyną. Apklausoje dalyvauti buvo pakviestas 41 diplomantas. Apklausos vykdymo metu beveik 55% studentų jau dirbo pagal studijų programą, 23% šiuo metu dirba ne pagal Studijų programą. Studentai palankiai įvertino studijas. Didžiosios daugumos, 86% studentų, studijos atitiko lūkesčius, įgytos žinios ir įgūdžiai studijų metu yra paklausūs darbo rinkoje, dėstytojų ir studentų bendravimas grįstas abipuse pagarba 70%. Dauguma mano, kad studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos, o papildomų informacijos šaltinių pasiūla bibliotekoje yra pakankama. Daugiau nei pusę apklaustųjų galėjo naudotis specialia įranga, laboratorijomis ir kitomis patalpomis, atliekant savarankiškas užduotis. Turėjo galimybę dalyvauti mokslinėje / meninėje veikloje. Diplomantai studijų metu išsiugdė šiuos gebėjimus prioriteto tvarka: 1. Bendradarbiavimas; 2. Skaitmeninis raštingumas (patikimas ir kritiškas informacinių ir ryšių technologijų naudojimas); 3. Savarankiškumas; 4. Efektyvi žodinė ir rašytinė komunikacija; 5. Kūrybiškumas; 6. Karjeros valdymas.

Diplomantai siūlo dalyką (modulį) ar temą, kuri jų nuomone, būtų labai reikalinga studijuojant pasirinktą studijų programą. Jų nuomone būtų naudinga:

Plačiau studijuoti apie service/help – desk, technologijas ir inovacijas.

Tinklų paskaitos su realiais tinklų įvedimais, switchais ir t.t.

IT projektų įgyvendinimas

Diplomantai išskyrė, kad svarbūs dalykai, kuriems jie norėtų skirti daugiau studijų laiko, būtų: *tinklų administravimas (priemonės, metodai, architektūra), IS projektavimas bei integravimas, IS saugumas bei programavimas.*

Studentų apklausa „Apie studijų programą“ – viena iš priemonių gerinti Informacijos sistemų studijų programos kokybę. Atliktos apklausos rezultatai buvo aptarti katedros posėdyje, apklausos rezultatai pateikti viešinimui.

**INFORMACIJOS SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS BAIGIAMOJO KURSO
STUDENTŲ APKLAUSOS APIBENDRINIMAS
APIE PASIRINKTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ
(2021 – 2022 m. m.)**

Studijų programa: Informacijos sistemos.

Vykdyimo laikas: baigiamojo kurso studentų apklausa buvo vykdoma atlikus baigiamąją praktiką, rengiant baigiamąjį projektą.

Tikslas: sužinoti baigiamojo kurso studentų nuomonę apie pasirinktą studijų programą.

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas baigiamojo kurso studentams, atlikusiems baigiamąją praktiką ir rengiantiems baigiamąjį projektą.

Apklausos rezultatų pristatymas: studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos patvirtą apklausų klausimyną. Apklausos vykdymo metu beveik 62% studentų jau dirbo pagal studijų programą, 16 proc. studentų dirbo aukštos kvalifikacijos darbą IT sektoriuje, bet tiesiogiai nesusijusį su studijų programa, nedirbo 22%. Studentai palankiai įvertino studijas. Studijos atitiko studentų lūkesčius 94 % įgytos žinios ir įgūdžiai studijų metu yra paklausūs darbo rinkoje 96%, dėstytojų ir studentų bendravimas grįstas abipuse pagarba 89%. Dauguma mano, kad studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos, o papildomų informacijos šaltinių pasiūla bibliotekoje yra pakankama. Apie pusę diplomantų pageidautų platesnių galimybių naudotis specialia įranga, laboratorijomis ir kitomis patalpomis, atliekant savarankiškas užduotis. Dauguma diplomantų teigia, kad studijų metu išsiugdė kritinį mąstymą, savarankiškumą, skaitmeninį raštingumą bei gebėjimus spręsti problemas, trečdalis mano, kad išsiugdė kūrybiškumą, o karjeros valdymo gebėjimus išsiugdė apie pusę apklausoje dalyvavusių. Diplomantai išskyrė, kad svarbūs dalykai, kuriems jie norėtų skirti daugiau studijų laiko, būtų: tinklų administravimas (priemonės, metodai, architektūra), IS projektavimas bei integravimas, IS saugumas bei programavimas. Dėstytojai buvo supažindinti su detaliais baigiamojo kurso studentų apklausos rezultatais ir aptartos tobulinimo kryptys.

Alumnai supažindinami su apklausų rezultatų apibendrinimais ir dėkojama už išreikštą konstruktyvią nuomonę siekiant pagerinti dėstyimo kokybę.